Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

14 июня 2024 г.
Москва

№ 918-р

""

О внесении изменений в приказ от 04.06.2024 №874-р "О стоимости обучения
по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре для
граждан РФ и стран-участников СНГ, поступающих (заключающих договоры

на обучение) в РУДН"

В дополнение к приказу № 874-р от 04.06.2024 «О стоимости обучения по
программам  подготовки  научно-педагогических  кадров  в  аспирантуре  для
граждан РФ и стран-участников СНГ, поступающих (заключающих договоры
на обучение) в РУДН»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение  №  1  приказа  №  874-р  от  04.06.2024  «О  стоимости
обучения  по  программам  подготовки  научно-педагогических  кадров  в
аспирантуре  для  граждан  РФ  и  стран-участников  СНГ,  поступающих
(заключающих  договоры  на  обучение)  в  РУДН»  дополнить  следующими
строками:

Шифр и
наименование
групп научных
специальностей

Шифр и наименование научных
специальностей

Срок
обучения,

лет

Стоимость,
руб.

(без НДС)

Аграрно-технологический институт
1.5.
Биологические
науки

1.5.15. Зеленая инфраструктура и
устойчивое развитие

4 395 600

Институт русского языка

5.8. Педагогика
5.8.1. Общая педагогика, история
педагогики и образования

3 390 000

5.3. Психология 5.3.4. Педагогическая психология,
психодиагностика цифровых

3 390 000

Действительный документ ref=9652b883038b6c5511ef27bf429d3c3e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 14.06.2024

образовательных сред
Инженерная академия

1.2.
Компьютерные
науки и
информатика

1.2.1. Искусственный интеллект и
машинное обучение

3 390 000

1.6. Науки о
Земле
и окружающей
среде

1.6.9. Геофизика 3 395 600

2.1.
Строительство и
архитектура

2.1.11. Теория и история архитектуры,
реставрация и реконструкция
историко-архитектурного наследия

3 395 600

2.2.
Электроника,
фотоника,
приборостроени
е и связь

2.2.9. Проектирование и технология
приборостроения и радиоэлектронной
аппаратуры

4 395 600

2.5.
Машиностроени
е

2.5.6. Технология машиностроения 4 414 800

2.6. Химические
технологии,
науки о
материалах,
металлургия

2.6.12. Химическая технология
топлива и высокоэнергетических
веществ

4 395 600

2.9.
Транспортные
системы

2.9.9. Логистические транспортные
системы

3 395 600

5.2. Экономика
5.2.2. Математические,
статистические и инструментальные
методы в экономике

3 390 000

Медицинский институт
3.3. Медико-
биологические
науки

3.3.9. Медицинская информатика 4 414 800

Программы на английском языке
Инженерная академия

1.2.
Компьютерные
науки и
информатика

1.2.1. Искусственный интеллект и
машинное обучение (Artificial
Intelligence and Machine Learning)

3 507 000

1.6. Науки о
Земле
и окружающей
среде

1.6.9. Геофизика (Geophysics) 3 514 300

Действительный документ ref=9652b883038b6c5511ef27bf429d3c3e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 14.06.2024

2.1.
Строительство и
архитектура

2.1.11. Теория и история архитектуры,
реставрация и реконструкция
историко-архитектурного наследия
(Theory and History of Architecture,
Restoration and Reconstruction of
Historical and Architectural Heritage)

3 514 300

2.2.
Электроника,
фотоника,
приборостроени
е и связь

2.2.9. Проектирование и технология
приборостроения и радиоэлектронной
аппаратуры (Design and Technology of
Instrumentation and Radio Electronic
Equipment)

4 514 300

2.5.
Машиностроени
е

2.5.6. Технология машиностроения
(Mechanical Engineering Technology)

4 539 200

2.6. Химические
технологии,
науки о
материалах,
металлургия

2.6.12. Химическая технология
топлива и высокоэнергетических
веществ (Chemical Technology of Fuels
and High-Energy Substances)

4 514 300

2.9.
Транспортные
системы

2.9.9. Логистические транспортные
системы (Logistics Transport Systems)

3 514 300

5.2. Экономика 5.2.2. Математические,
статистические и инструментальные
методы в экономике (Mathematical,
Statistical and Instrumental Methods in
Economics)

3 507 000

2. Считать  данный  приказ  неотъемлемой  частью  приказа
от 04.06.2024 № 874-р.

3. Управлению по связям с общественностью разместить в трехдневный
срок настоящий приказ на официальном сайте РУДН.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор - проректор
по экономической деятельности

С.В. Назюта

А.Р. Джанибекова

Действительный документ ref=9652b883038b6c5511ef27bf429d3c3e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 14.06.2024

	1. Приложение № 1 приказа № 874-р от 04.06.2024 «О стоимости обучения по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре для граждан РФ и стран-участников СНГ, поступающих (заключающих договоры на обучение) в РУДН» дополнить следующими строками: